Câmara üuntctüaí be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°. UA , DE 201^
(Autor: Vereador Cláudio Gaitero)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Recebi em n^ OJl SH

KlsiàeS. Mauer
Diretora da Plür.ário a Apoio as Sassões

SOLICITAR ESTUDO DE ELABORAÇÃO DE ATO

NORMATIVO OU DISCRIMINATIVO INFORMANDO OS

HORÁRIOS DE PERMISSÃO DE USO DA VIA DE

CAMINHADA POR CICLISTAS E SKATISTAS NO LAGO

MUNICIPAL DE CASCAVEL

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Cláudio Gaitero, com assento nesta Casa Legislativa e no uso

de suas atribuições que lhe confere o art. 116 do Regimento Interno,
solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para
leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo.
Senhor Prefeito do Município de Cascavel, solicitando as seguintes
medidas de interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria do Meio Ambiente, estude a
elaboração de ato normativo ou discriminativo informando os horários de
permissão de uso da via de caminhada porciclistas e skatistas no Lago Municipal de
Cascavel.

Éa indicação. Sala de sessões.
Cascavel, 31 de Janeiro de 2014.

Claudiq Gaitero

Vereador PSL

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Câmara Jfólumttpal be Ca!
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa dispõe-se em acolher diversas solicitações da população de

Cascavel, uma vez que existe uma placa no Lago Municipal com os horários de uso por

ciclistas e skatistas, mas não contém a origem da mesrr^

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br